## De elemosyna. Sermo. lxxii.

**J**am clade bursam: clade ce  
larium: clade horreum: clau  
de capsaz: quia diabolus finali  
ter te claudet in inferno: ita ut  
in corpore et anima eternaliter da  
neris. Nam presente toto mundo:  
in die iudicij tremendo christus  
communis omnium iudex: di  
cet his qui a finistris erunt. Di  
scidite a me maledicti in igne;  
eternum qui paratus est diabo  
lo et angelis eius. Esuriri eni  
et non dedistis mihi manducare.  
Sicuti et non dedistis mihi bibe  
re: hospes eram et non collegistis  
me. Nudus et non operuistis me.  
Infirmus et in carcere et non vi  
firasti me. Et ibunt hi in suppli  
cium eternum. hec ille. Ergo non  
faciens elemosynam quoniam de neces  
itate tenetur peccat mortaliter.

**E**cudo principaliter co  
siderare debemus elemo  
syne susceptionem. Si  
diligenter et fideliter consideret  
quis est: qui elemosynam susci  
pit: procul dubio quilibet vestrum:  
liberali sum elemosynas paupe  
ribus erogabit. Quis o christia  
ne: quadrinum tuum: panem: vi  
num: vestem et cetera que elemosy  
naliter impendis excipit. Christus  
vix redemptor noster. Nam  
veritatem ore suo mundo pro  
palauit. dicitur. Math. xxv. Amem di  
co vobis: quandiu fecistis uni

de his fratribus meis minimis:  
mibi fecistis. Et quoniaz ut ait  
Gregorius plerique corda au  
dientium: plus exempla quam ver  
ba excitant. Ad ostensionem pro  
positae veritatis: dignissima que  
dam exempla adducam. Recitat  
in primis Gregorius in homine.  
Videns iesus civitatem fleuit  
super illam. Epyphanium sibi  
retulisse. Quod quidam marti  
rius nomine: vir valde venera  
bilis et monachus: qui quidem  
ex itinere: ad monasterium re  
meabat: per gressus leprosum quem  
dam: quem densis vulneribus  
elephantius morbus fedauerat:  
per membra inuenit in via: vo  
lentem ad suum hospitium redi  
re: et pre lassitudine non valen  
tem. Ipse vero assuebat: se ha  
bē hospitiuni: quo monachus  
ire festinabat. Vir autem dei: cuius  
de leprosi lassitudinem misera  
tus: pallium quo vestiebatur in  
terra proiecitur et expedit: ac des  
per leprosum posuit: eumque suo pal  
lio undique constrictum: super hu  
merum levavit: secumque detu  
lit. Unquam sam monasterij fori  
bus appropinquaret spiritualis  
pater ciudem monasterij magnis  
clamare vocibus cepit. Currite: ia  
nuas monasterij citius aperte: quia  
frater martirius veit dominum por  
tans. Statim vero ut Martiri

## Feria. ii. dñice resurrectionis.

ad aditum monasterij peruenit: annis elemosinarij: fuisse quem  
 iō qui leprosus putabat: de col-  
 lo eius ciliens: et in ea specie ap-  
 parere: qua cognosci ab omnib⁹  
 posset: redemptor humani gene-  
 ris d̄cus et homo christus iesus  
 ad celum Martirio respiciente  
 rediit: eiqz colloquēs dirit Marti-  
 ri: tu me nō erubisti super ter-  
 ram: ego te non crubescam sup  
 celos. Qui sanctus vir mor⁹ ut  
 ad monasterium venit requisi-  
 tus est: frater martiri vbi ē quē  
 portabas. Eui ille respondit di-  
 cens. Ego si sciissez quis esset:  
 pedes illius tenuissim. Tunc is-  
 dem martirius narrabat q̄ cuz  
 cum portaret: eius pondus mi-  
 nime sensisset. Ad aliud exēpluz  
 accedo. Legitur enī in vita san-  
 cti Martini: q̄ euz hyemali té  
 pore per portam ambiacensiuz  
 transiret: pauperem quendam  
 nudum obviū habuit. Qui cum  
 a nullo elemosinam accepisset:  
 martinus hūc sibi seruatū itelli-  
 gēs artepro enī clamidē q̄ tm̄  
 sibi supererat diuidit: et p̄ē pau-  
 peri tribuens reliqua rursus in-  
 duitur. Sequéti igit nocte chri-  
 stum clamidis sue: qua paupcz  
 tererat: parte vestitū vidit: ipsū  
 qz ad circūstāces angelos: sic lo-  
 quētē audivit. Martin⁹ adhuc  
 cathecumin⁹: hac veste me dñe  
 xit. Recitat⁹ et in legenda Jo  
 dam thelonariū nomine. Ide  
 truz: qui primo durus erga pau-  
 peres: sed postmodu⁹ misericor  
 diosissimus fuit. du⁹ iste igit die  
 quodam optimis vestimentis i-  
 dutus: per via⁹ pergeret: quida⁹  
 naufragus: ab eo tegumentum  
 aliquod postulabat. Et cōtinuo  
 illo precioso vestimento se expo-  
 liavit: et illi dedit: quod ille acci-  
 piens: statim vendidit. cum autē  
 Theleonarius rediret: et vesti-  
 mentum suspensum videret: cō-  
 tristatus est valde: adeo ut nec  
 cibuz sumere vellit: dicens. quo  
 niāz non fui dignus vt inci me  
 moriam haberet egenus. Et ec-  
 ce dū dormiret vidit quēda⁹ su-  
 per solem fulgentem et habentē  
 indutū vestimentuz: quod dede-  
 rat egeno et dicentem sibi. quid  
 ploras petre. Qui cum cām sue  
 tristitie sibi dirisset. ait ille. Lo-  
 gnoſcis hoc? Et ille. Etia⁹ dñe.  
 Et dñs ad eum. Illo ego vesti-  
 or: ex quo mibi dedisti et gratias  
 ago bone voluntati tue: quoniā  
 frigore affligebar et cooperuisti  
 me. hec ibi. H̄r quoqz i vita fra-  
 trū. q̄ dum beatus Jordanus:  
 beatissimi patris Dominici suc-  
 cessor secularis cēt: iretqz ad ec-  
 cleſiā: rogatus a paupere vt sibi  
 elemosinā faceret: non habens  
 apud se pecuniā: corrigā dedit:

# De elemosyna. Sermo. l*iii*.

intrans igitur ecclesiam vidit crucifixum corrigia sua quam pauperi dederat cinctū. Refert insup Greg. in homel. discipulorū cūtium in emaus. sic dices. Quidā pater familias cuz tota domo sua: cū magno studio hospitalitati suiebat. Cūqz quotti die ad mēsam sua; peregrinos susciperet: quadā die peregrin⁹ quidā inter alios aduenit: et ad mēsam ductus est. Dūqz pater familias et humilitatis s̄uetudine: aquā vellet manibus eius diffundere: cōuersus v̄ceū accepit: sed repēte eū in cuius manibus aquā effundere vellet non iuenit. Cūqz hoc factū secū et ipse miraret cadez nocte ei dñs p̄ visionē dirit. Leteris dieb⁹: me in mēbris incis: eterna autem die i memetipso suscepisti. Hic pater familias fuit ipse. S̄re. ut habetur in eius historia: sed humilitatis gratia videſ de alio referre. Legit in legenda sancte Catherine de senis: q̄ dū in ecclēsia fratrū predicatorū esset: et petēti paupi: nibil qđ dare posset haberet: preter argēteā crucē: inter pater noster locatā: ea; sibi dedit. Apparuit deinde xp̄s ostendens dictam crucē: gemmis ornatā dicēs. Hanc in die iudicij ad rui gloriā totū mundo ostensurus sum. Item dum ibi

dez esset: petenti pauperi nude elemosinā: tunicā p̄priā decenter entrarit: et dedit. Vranti vero in nocte christus candē tunica; in manibus tenens: sibi apparuīt dicens. Ecce tunica quā mibi liberaliter donasti. Sz tu aliam a me suscipe. Abor christus er suo latere tunicā sanguinis radijs fulgērem edurit. Et Catherine manibus suis induit. Nec tunica ceteris mortali- b⁹ invisibilis fuit: sz ei sensibilis adeo ut ipsa induta: deinceps nisi una tunicella viceret immunit a frigorib⁹ scruabat. hec ibi. Sz ne gloriose Marthe: hospitiis christi videar oblitus: audi rem deuotione et memoria dignaz. Nec fuit: que totiens christo et discipulis elemosynam fecerat: eunqz suscepserat. Ipsa igit̄ in mortua christus beato frōtoni ep̄o apparuit: dicens. Surge dilecce mi velociter et sequere me. Et iussa compleente: ambo taras conuz venerunt: et circa corpus eius psallentes: totum officium ambo: ceteris respondentibus pergerunt: et corpus ei⁹ suis manib⁹ in sepulchro collocauerūt. Nec in legenda in qua digna et deuotissima reperies. Modice deniqz auribus fideliū euangelii insonuit: ubi xp̄s a discipulis in forma peregrini suscep-

## Feria. ii. dñicē resurrectionis.

ptus est. Mater igitur ex his iā dictis q̄ oia quecunq; paupe-ribus exhibens: christus ipse suscipit. Quis igitur nō animetur ad exhibendas pauperib; t mē dicis elemosynas? Quis amo- do tam impius erit vt paupe- res videlicet nolit? Quis ita cru- delis vt paupes despiciat t ex- borreat. Unde Eccl. in homel. discipulox cunctium in emaus. sit. Id est fratres quanta ho- spitalitatis virtus sit. Ad mēfas vras xp̄m suscipite: vt vos ab eo suscipi ad uiuia eterna va- leatis: p̄bete mico pegrino xp̄o hospitiū: vt vos in iudicio: non quasi peregrinos nesciat: sed vt proprios recipiat ad regnum.